
 

ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению Правительства Российской Федерации от 
11 августа 2014 г. № 791 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 
товаров легкой промышленности, происходящих из иностранных 
государств (за исключением Республики Белоруссия и Республики 

Казахстан), осуществление закупки которых для обеспечения 
федеральных нужд, не относящихся к государственному оборонному 

заказу, не допускается 

Код в соответствии с 
Общероссийским классификатором продукции по видам 

экономической деятельности ОК 034-2007 (КПЕС 
2002)

 

1.  Ткани 

2.  Изделия готовые текстильные, 
кроме одежды 

3.  Канаты, веревки, шпагат и сети 

4.  Материалы нетканые и изделия 
из нетканых материалов, кроме 
одежды 

5.  Изделия текстильные, не 
включенные в другие 
группировки, прочие 

6. Полотна кулирные и 
основовязаные трикотажные

Наименование товара 

17.20 

17.40 

17.52 

17.53 

17.54 

17.60 

 



2 

 

 
Код в соответствии с Общероссийским 
классификатором продукции по видам 
экономической деятельности ОК 034-

2007 (КПЕС 2002)
 

7.  Изделия трикотажные 
чулочно-носочные 

8.  Пуловеры, кардиганы 
трикотажные и аналогичные 
изделия

 

9.  Одежда из кожи 

10.  Спецодежда 

11.  Одежда верхняя 
12.  Белье нательное 

13.  Одежда и аксессуары, не 
включенные в другие 
группировки, прочие 

14.  Меха; изделия меховые 

15.  Кожа 

16.  Чемоданы, сумки дамские и 
аналогичные изделия; 
изделия шорно-седельные и 
упряжь 

17.  Обувь 

18.  Пластины, листы, полоса из 
пористой резины для обувных 
подметок (резина подошвенная 
пористая, черная и цветная)

Наименование товара 

17.71 

17.72 

18.10 

18.21 

18.22 

18.23 

18.24 

18.30 

19.10 

19.20 

19.30 

25.13.20.711 
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Код в соответствии с Общероссийским 
классификатором продукции по видам 
экономической деятельности ОК 034-

2007 (КПЕС 2002)
 

19. Пластины, листы, полоса из 25.13.20.724 
непористой резины для обувных 
подметок (резина подошвенная 
непористая, черная и цветная) 

Наименование товара 

 


